Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	              от 29 марта  2016 года                                                      №118

О проведении месячника весенней санитарной очистки и благоустройства  территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района
         В целях своевременного наведения санитарного порядка и улучшения экологической обстановки на территории населенных пунктов муниципального образования Яснополянское и руководствуясь Федеральным законом  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», решением Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское  № 82-371 от 31.03.2014 года «Об утверждении норм и  правил   благоустройства  территории муниципального образования Яснополянское Щёкинского района», которые являются устанавливающими единые и обязательные к исполнению нормы и требования в сферах внешнего благоустройства, определяющими порядок содержания территории населенных пунктов, включая прилегающие к границам здания и ограждения, а также внутренние производственные территории для всех юридических и физических лиц, являющихся собственниками земельных участков, владельцами и арендаторами зданий, строений и сооружений, расположенных на территории муниципального образования Яснополянское, независимо от форм собственности, ведомственной принадлежности и гражданства, Уставом муниципального образования Яснополянское, администрация муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории муниципального образования Яснополянское  с 01.04.2016 г. по 30.04.2016 г.  месячник санитарной очистки  и благоустройства  территорий населённых пунктов. В указанный период провести 16.04.2016 г. , 23.04.2016 г.  общерайонные субботники;

2. Утвердить состав комиссии по подготовке, организации и проведению месячника   санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории   муниципального образования Яснополянское;   (приложение № 1).

3.Утвердить план мероприятий по организации работ в период проведения месячника весенней санитарной очистки и благоустройства, с закреплением территорий за юридическими и физическими лицами -  владельцами, арендаторами, пользователями земельных участков, зданий, сооружений и строений вне зависимости от форм собственности;  (приложение №2).

4.Ответственным за закрепленные территории организовать работу в соответствии с приложением №2:                                                                                                           -  по наведению санитарного порядка (уборка мусора, окашивание сорной растительности и др.) на закреплённых и прилегающих территориях предприятий, организаций, учреждений, магазинов и палаток;                                                                                                                                     - по ликвидации стихийных свалок;
- по приведению в надлежащий порядок братских могил и прилегающих к ним территорий;
- по восстановлению газонных покрытий;
-  по разбивке клумб, посадке деревьев, цветов;
- по вывозу мусора на полигон твердых бытовых отходов;                                            - по косметическому ремонту фасадов зданий  и их оформлению к  майским праздникам;

5.Начальнику сектора по бухучёту   и финансам обеспечить работников администрации МО Яснополянское необходимыми материалами и инвентарём;

6.Заместителю главы администрации МО Яснополянское  организовать работу по подготовке отчётов и фотоматериалов об объемах и мероприятиях, выполненных во время субботника и месячника. Отчеты представить  в администрацию Щёкинского района;

7. Данное Постановление разместить на сайте МО Яснополянское;

8. Считать утратившим силу Постановление главы муниципального образования Яснополянское Щекинского района № 118 от 25.03.2015 г. «О проведении месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования Яснополянское».

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель главы   администрации

МО Яснополянское

Щекинского района                                                                С.М. Макарова
Исполнитель:

Макарова С.М.
Тел. 38-7-43
Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования Яснополянское

 № 118 от 29.03.2016 г.

Состав

муниципальной комиссии по организации месячника   санитарной

очистки, благоустройства и озеленения территории

муниципального образования Яснополянское

Председатель комиссии:

Макарова Светлана Михайловна    -     зам. главы администрации МО

                                                                 Яснополянское,
Члены комиссии:

Прохорская Ольга Владимировна     -    начальник сектора по
                                                                    благоустройству и административной

                                                                   работе
Меркулова Екатерина Валериевна   -    инспектор по имущественным

                                                                    отношениям администрации
                                                                    МО Яснополянское
Давыдова Елена Викторовна           -      консультант по делопроизводству

                                                                    администрации

                                                                   МО Яснополянское,

Фаустова Ирина Сергеевна          -    специалист по военно-учётной

                                                                   работе администрации

                                                                   МО Яснополянское,

Сидорова Любовь Михайловна      -       начальник сектора по

                                                                   земельным и имущественным

                                                                   отношениям администрации

                                                                   МО Яснополянское
Заместитель главы  администрации

МО Яснополянское

Щекинского района                                                                С.М. Макарова
Приложение № 2

к постановлению главы администрации

МО Яснополянское Щёкинского района

№ 118 от 29.03.2016 г.

ПЛАН

 мероприятий, направленных на  благоустройство

 территории МО Яснополянское Щекинского района

на 2016 г.

	№
	Наименование и месторасположение

объекта
	                          Виды  работ
	Наименование организации
	Плани-руемое коли-чество единиц тех-ники
	Коли-чество участ-ников
	Ф.И.О. ответствен-ного за прове-дение работ, должность
	Дата проведе-ния работ

	пос. Головеньковский

	1
	Ул. Пчеловодов, д. №9  и прилегающая территория
	Уборка прилегающей территории от мусора. Обрезка кустарников.
	Администрация МО Яснопо-лянское
	1
	10
	Зам. главы адм. С.М. Макарова

	2
	Памятник павшим воинам в ВОВ  и прилегающая территория
	Уборка мусора, окашивание сорной травы и косметический ремонт памятника.

	Администрация МО, МОУ «СОШ №23»
	1
	2 +3
	Консульт. по ВУР  Фаустова И.С.

	3
	Жилые дома, придомовая территория, детская площадка и прилегающая территория
	Уборка  придомовых территорий и территории остановки «п. Головеньковский».

Вывоз мусора.
	Управляющая компания  ООО «Жилсервис и благоустройство»
	2
	12
	Директор

Н.Н.Казанцев

	2
	13

	4
	Ул. Шахтерская, д. №30 и прилегающая территория
	Уборка  территории школы и прилегающей территории от мусора.
	МОУ                        «ГООШ №23»
	1
	15
	Директор Е.С.Дану-севичус

	1
	15

	5
	Ул. Шахтерская, дом №28-а   и прилегающая территория
	Уборка  территории от мусора.
	ГОУ ТО «Голо-веньковский детский дом-интернат для умственно отсталых слепых детей»
	1
	15
	Директор Н.И. Михеев

	6
	Ул. Пчеловодов, д. №3 и прилегающая территория
	Уборка мусора.  Косметический  ремонт фасада здания.
	Магазин

«Продукты»

	7
	Ясенская И.А.

	7
	  Ул. Шахтерская  д. №17 и прилегающая территория
	Уборка территории от мусора.

	Магазин                           ИП Зуева

«Шахтёр»

	5
	Л.А.Зуева

	8
	 Ул. Шахтерская, д. №10 и прилегающая территория
	Обустройство прилегающей территории, уборка прилегающей территории от мусора.
	Отделение почтовой связи

	5
	С.В.Кры-лова

	9
	  Ул. Шахтерская, д. №7 и  прилегающая территория
	Уборка  мусора
	Тульское ОСБ 8604 операц. Касса ОКАВКУ

	1
	Л.А. Волчкова

	10
	Ул. Шахтёрская, д.5
	Уборка мусора и обустройство прилегающей территории.
	Инженер по обработки технической документации администрации МО Яснополянское

	1
	Фролова С.А.

	пос. Юбилейный

	1
	Территория от федеральной дороги Москва-Крым до въезда на предприятие и  прилегающая территория
	Уборка территории от мусора  на расстоянии 15 м по периметру.
	«Тхань  Дат»
	1
	30
	ЛЕ Ван АН

	2
	дом №6 и прилегающая территория
	Уборка мусора,  разбивка клумб
	МОУ                            «СОШ №43»
	1
	60
	Директор

 С.А. Зиновкин

	Посадка  цветов, оформление здания к  майским праздникам.

	3
	палатка, находящаяся рядом с детской площадкой и прилегающая территория
	Уборка от мусора и обустройство территории
	ИП Мокшанова

	1
	3
	Ю.В.Мокшанова

	4
	Территория магазина в районе д. №10
	Уборка от мусора и обустройство территории.
	Магазин
	1
	2
	Р.Р.Том-чик

	Разбивка клумб и посадка цветов. Оформление здания к  майским праздникам.

	5
	д.  №3 и прилегающая территория

	Уборка мусора и обустройство территории, разбивка клумб
	ООО «Спас-центр»
	1
	30
	Ву Чонг Фыок

	6
	Кафе и прилегающая территория
	 Уборка  мусора и обустройство территории, разбивка клумб.
	ООО «ТЕЛЛА»
	1
	2
	Нгуен Тхе

	дер. Ясная Поляна

	1
	ул. Больничная,                                              д. №№ 14,15,16
	Уборка  мусора Благоустройство территории
	Тульская областная больница №2
	1
	30
	Гл. врач В.И. Даильнев

	2
	Ул. Школьная, дом №17,  стадион, детская площадка
	Уборка  мусора и обустройство территории, разбивка клумб
	МОУ Яснопо-лянская школа им. Л.Н.Толстого
	1
	30
	Директор Д.В. Киселев

	посадка цветов

	1
	30

	3
	Обелиск погибшим воинам ВОВ и прилегающая территория
	Уборка мусора. Благоустройство территории
	МОУ Яснопо-лянская гимназия им. Л.Н.Толстого
	1
	2+3
	Директор

Д.В. Киселев

	4
	ООО «Связь» ул. Школьная, прилегающая территория
	Уборка территории от мусора. Косметический ремонт памятника.
	ООО «Связь»
	1
	20
	А.А. Аршакян

	5
	Жилые дома и  прилегающая территория на 15 м от границ
	Уборка мусора и обустройство  территории.

Обрезка деревьев.
	ООО «Жилсервис и благоустройство»
	2
	12
	Директор Н.Н.Казанцев

	6
	д. № 87 и прилегающая территория

	Уборка мусора и обустройство территории.
	Магазин

ИП Демина
	1
	2
	И.Ю. Демина

	7
	д. №120 и прилегающая территория на расстоянии                15 м от границ
	Уборка мусора. Благоустройство территории
	МДОУ Детский сад  «Муравьиное братство»
	1
	5
	Калабановский Г.В.

	8
	д. № 87-а и прилегающая территория, совместно с библиотекой

	Обустройство прилегающей территории, уборка прилегающей территории от мусора, посадка цветов.
	Тульское ОСБ 8604 Операционная касса
	1
	1
	В.А.Исайкина

	9
	 д. №72 и прилегающая территория
	Обустройство прилегающей территории, уборка прилегающей территории от мусора.
	Отделение почтовой связи
	1
	1
	Шишкова Л.А.

	10
	Палатка, прилегающая территория

	 Уборка мусора и благоустройство территории
	ИП Тимченко

	3
	Г.Н. Тимченко

	11
	Магазин, прилегающая территория

	Уборка мусора и обустройство территории.
	Магазин

ИП Ойдинский

	1
	Ойдинский В.

	с. Селиваново

	1
	Прилегающая территория школы, остановочный павильон по ул. Советской

	Обустройство прилегающей территории, детской площадки. Уборка территории от мусора. Оформление здания к майским праздникам.
	Селивановская общеобразовательная средняя школа №28
	1
	25
	Директор А.А. Наумов

	2
	 МУЗ «Селивановская амбулатория» и прилегающая территория
	Обустройство прилегающей территории, уборка территории от мусора, посадка цветов.

	МУЗ «Селивановская амбулатория»

	5
	Гл. врач В.С. Коновалова

	3
	МДОУ «Детский сад № 57» и прилегающая территория
	Обустройство прилегающей территории, уборка территории от мусора, посадка цветов. Оформление здания к майским праздникам.
	МДОУ «Детский сад № 57»

	5
	Молоканова М.Ю.

	4
	Селивановский Дом Культуры, МКУК «Головеньковская поселенческая библиотека», аптека, магазин, парикмахерская
	Обустройство прилегающей территории, уборка территории от мусора.
	Селивановский Дом Культуры, МКУК «Головень-ковская поселенческая библиотека»
	1
	3
	Н.Г.Носо-рева

О.А. Сернова

М.С.Бойко

Ю.В.Нар-това Т.Н.Картавая

	5
	Объекты  и прилегающая территория
	Обустройство прилегающей территории: уборка территории от мусора.  Спиливание аварийных деревьев.
	Селивановское отделение ООО «Максим Горький»

	1
	20
	Зав. отде-лением Ю.В.

Стрельцов

	6
	Магазин, прилегающая территория

	Обустройство прилегающей  территории: уборка территории от мусора, разбивка клумб под цветы.
	Магазин

ИП Тлеулиев
	1
	3
	С.К.Тлеу-лиев

	7
	Магазин и прилегающая территория

	Обустройство прилегающей территории: уборка территории от мусора, разбивка клумб под цветы.
	Магазин

ИП Приходько
	1
	4
	Н.При-ходько

	8
	Палатка и прилегающая территория

	Обустройство прилегающей территории: уборка территории от мусора, разбивка клумб под цветы.
	Магазин

ИП Приходько
	1
	2
	В. При-ходько

	9
	Магазин и прилегающая территория

	Обустройство прилегающей территории: уборка территории от мусора.
	Магазин

ИП Королев
	1
	3
	Ю.В.Королев

	10
	Палатка и прилегающая территория

	Обустройство прилегающей территории, уборка территории от мусора.

	Палатка

ИП Шепелева
	1
	2
	Т.А. Шепелева

	11
	Палатка и прилегающая территория

	Обустройство прилегающей территории, уборка территории от мусора.
	Палатка

ИП Бирюкова
	1
	2
	А.В.Бирюкова

	12
	 ГОУ СПО «Крапивен-ский лесхоз техникум», территория ул. Садовая, Стадионная, Мичурина, Молодежная, терри-тория стелы, стадиона

и прилегающая территория
	Обустройство прилегающей территории, уборка территории от мусора, уборка территории к ведомственным домам, Ликвидация несанкционированных свалок на территории стадиона, водоема, общежитий.
	Крапивенский лесхоз-техникум
	2
	50
	Директор В.И.Сапронов

	д. Большая Тросна

	1
	 ООО «Ювента» и прилегающая территория

	Обустройство прилегающей территории.

	ООО «Ювента»
	3
	15
	Зам. директора Н.С.Бондарева

	2
	 Троснянский ФАП и прилегающая территория
	Обустройство прилегающей территории: уборка территории от мусора.
	ФАП
	1
	1
	ФельдшерМ.Ю. Снурницына

	3
	Территория от федеральной дороги Москва-Крым к предприятию
	Уборка территории от мусора.
	ООО «Тулславпром»
	1
	10
	А.Н. Брильков

	4
	Памятник павшим воинам ВОВ
	Уборка мусора и косметический ремонт памятников
	Администрация МО

МРСК «Центра и приволжья»
	1
	2
	Консультант по ВУР Фаустова И.С.

	5
	Кафе «Светофор» и прилегающая территория

	Обустройство прилегающей территории, уборка территории от мусора. Разбивка клумбы и посадка цветов.
	ИП Агафонова
	1
	3
	А.Ф.Агафонова

	6
	Магазин «Продукты» и прилегающая территория
	Обустройство прилегающей территории, уборка территории от мусора.
	ИП Фельдбуш
	1

	И.А. Фельдбуш

	д. Пироговка-Соковнино

	1
	Территория от федеральной дороги Москва-Крым к предприятию
	Уборка территории от АЗС до федеральной дороги Москва-Крым от мусора, посадка цветов.

	ИП Родина
	1
	10
	В.В.Родин

	2
	Шахта 1-я Западная и прилегающая территория
	Обустройство прилегающей территории Уборка территории от мусора.
	ООО «Подъеммехмаш»
	1
	8
	С.Б.Нос-ков

	д. Пироговка-Ульяновка

	Территория ООО «Газсельстрой»
	Уборка мусора. Обустройство прилегающей территории.
	ООО «Газсельстрой»
	1
	10
	Агеев М.В.

	дер. Кочаки

	Палатка и прилегающая территория
	Обустройство прилегающей территории, уборка территории от мусора.
	ИП Медведев
	1

	Медведев

	Общие объекты МО Яснополянское

	1
	Территории населённых пунктов
	Обустройство придомовых территорий. Уборка  территории от мусора.
	н/п
	1

	Старосты и жители н/п

	2
	Территории объектов и прилегающая территория
	Уборка территории от мусора.
	Гаражные кооперативы

	Предс. кооператива, спе-цииалист админис-трации Сафронова В.Ю.

	3
	Территории объектов и прилегающая территория
	Уборка территории от мусора.
	Садоводческие кооперативы

	Предс. кооператива, специ-алист админис-трации Сафронова В.Ю.

Ответственный  от администрации

Макарова Светлана Михайловна - заместитель главы администрации

МО Яснополянское тел.: 38-6-85,  8-950-903-33-53
Исполнитель

Макарова С.М.
(Тел.: (48751) 38-7-43